
quarta-feira, 28 de julho de 2021 Diário Oficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (144) — 191 

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público n° 
001/2018; 

RESOLVE: 
ARTIGO 1'- NOMEIA, à vista de classificação eco Concurso 

Público, o(a) sria), ANA MARIA PEREZI LAPORT, portador(a) do 
RG N°8.311.072.0, para ocupar o cargo público, de provimento 
efetivo, denominado "MÉDICO CLINICO GERAL" referência 
"41", da Tabela de Vencimentos dos Servidores Pública Muni-
cipais de Monções com carga horária de 20 horas semanais. 

ARTIGO 2°- Nos termos do art. 17, da Lei Complementar 
Municipal n°09, de 02 de Janeiro de 2017,0(a) nomeado(a) terá 
o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Portaria 
em órgão de divulgação no Município, prorrogável por mais 30 
(trinta) dias ou, em caso de doença, devidamente comprovada, 
enquanto durar o impedimento. 

ARTIGO 51- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Monções, 26 de Julho de 2021. 
VALTOLINO VALDIR MARIA ALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada e registrada na data supra. 
CARLA VALIN TORRES 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

MONGAGUA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ 

AVISO DE EDITAL - Processo n° 005/2021 - Edital do Pregão 
Presencial ri° 018/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
Aquisição de Medicamentos de uso Geral, dotados para abas-
tecimento das unidades básicas de Saúde do Municiai°, assim 
como das unidades de urgência e emergência, e para distribui-
ção dos medicamentos ao público e para a empresa EMUS, con-
forme descrição e quantidades constantes do Anexo 1— Termo 
de Referencia do Edital. O (ilido da sessão de lances dar-se-á as 
09h:30min do dia 10/08/2021.0 edital na integra, encontra-se 
à disposição dos interessados, no endereço eletrónico www. 
mongaguástrgovár, através do aplicativo "TRANSPARENCIA" 
Licitação, ou atreva do Portal da Transparência. Para qualquer 
esclarecimento, entrar em contato: telefone (13)3445-3067, (13) 
3445-3082, e-mail: licitacao@mongaguasagov.br — Autoridade 
Competente. 

MONTE APRAZÍVEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°41/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°34/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°54/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MONTE APRAZÍVEL 
CONTRATADA: ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PIASTICOS RIREI) 
CNPJ sob n°41.770.193/0001-47 
OBJETO Aquisição de assentos desportivos destinadas ao 

Ginásio de Esportes "Daniel Laguna fidalgo". (item 01 (ASSEN-
TO INDIVIDUAL SEM ENCOSTO AZUL MARFINITE APUCACAO: 
estádios , ginásios quadras, arquibancada; clubes, academias 
e centro de lazer, banco sem encosto confeccionado em poli-
propila° retardador de chamas mais máster com tratamento 
em luz ultravioleta. Preparado para receber chumbadores para 
ancoragem ao piso. Dimensões mínimas: 0,10 x 0,36 x 0,42 m). 

VIGÊNCIA Este contrato entrará em vigor a partir da data 
de sua assinatura, com término na data da entrega final do obje-
to deste contrato, até adere limite de 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: RS 36.260,00 (trinta e seis mil duzentos 
e sessenta reais). 

Monte Aprazível, 23 de julho de 2021. 
MARCIO LUIZ MIGUEL— Prefeito Municipal 

MONTE MOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR 

RESPOSTA AO QUEST)ONAMENTO DA EMPRESA SOBRE 0 
PREGÃO PRESENCIAL N°13/2021 

Trata-seda Resposta ao questionamento apresentado pela 
empraa lnput Tecnologia, sobre a utilização do CD (centro 
de distribuição), que será somente para armazenagem de 
medicamentos de uso humano, sendo utilizado somente para 
os fins que destina o edital, não podendo ser utilizado para 
outros materiais 

Monte Mor, SP, em 27 de julho de 2021. 
Edivaldo António Brischi — Prefeito Municipal 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA PREGÃO ELETRÔNI-

CO N°026/2021 
Edita/do António Brischi, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

faz público para conhecimento de todos, que em observância 
as disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, HOMOLOGA o procedimento Licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO N°02612021. cujo objeto é o: "Registro 
de preços para aquisição de materiais de papelaria e materiais 
de escritório, com entrega parcela, para diversas seaetarias 
desta municipalidade pelo periodo de doze meses" 

- TR2 Comendo e Serviços Ltda EPP pelo valor total de RS 
489.130,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e trinta 
reais), referente aos lotes n° 01 e 02. 

- COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP pelo valor 
total de RS 135.727,50 (cento e trinta e cinco mil e setecentos 
e vinte e sete mil e cinquenta reais) refoente aos lotes n°03,04 
e 06. 

Era o lote 05 FRACASSADO 
Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 

considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Eletrônico N° 026/2021, cujo objeto é o: "Registro de preços 
para aquisição de materiais de papelaria e materiais de escri-
tório, com entrega parcele para diversas secretarias desta 
municipalidade alo portado de doze meses" 

- T02 Comercio e Serviços Ltda EPP pelo valor total de RS 
489.130,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e trinta 
reais), referente aos lota n° 01 e 02. 

- COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP pelo valor 
total de 115 135.727,50 (cento e trinta e cinco mil e setecentos 
e vinte e sete mil e cinquenta reais) referente aos lotes n° 03,04 
e 06. 

finca o lote 05 FRACASSADO 
Monte Mor, SP, em 27 de julho de 2021. 
Edivaldo António Brischi — Prefeito Municipal 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA PREGÃO PRESEN-

CIAL N°033/2021 
Edivaldo António Brindei, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

faz público para conhecimento de todos, que em observância 
as disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, HOMOLOGA o procedimento Itritatório 
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021, cujo objeto é o: "Registro 
de preços para comutação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de resgate atendimento médico veteri-
nário, recepção, alojamento, atendimento a maus tratos e ações 
de guarda responsável de animais de pequeno porte, a serem 
executados pela equipe da empresa contratada e nos moldes 
abaixo docritos para atendimento da solicitação da secretaria 
municipal de saúde data municipalidade". 

- GABRIELA ZAMGROSSI SOUZA EPP pelo valor total de RS 
1.545.000.00) hum milhão e quinhentos e quarenta e cinco mil 
reais), valor global. 

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 

Presencial N° 033/2021, cujo objeto é o: "Registro de preços 
para contrafação de emproa especializada para a prestação de 
serviços de resgate, atendimento médico veterinário, recepção 
alojamento, atendimento a maus tratos e ações de guarda 
responsável de animais de pequeno porte, a serem executados 
pela equipe da empresa contratada e nos moldes abaixo descri-
tos para atendimento da solicitação da secretaria municipal de 
Rude desta municipalidade". 

- GABRIELA ZAMGROSSI SOUZA EPP pelo valor total de RS 
1.545.060.00) hum milhão e quinhentos e quarenta e cinco mil 
reais), valor global. 

Monte Mor, SP, em 27 de julho de 2021. 
Edivaldo António Brindei — Prefeito Municipal 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA PREGÃO PRESEN-

CIAL N°037/2021 
Edivaldo António Brisdti, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

faz público para conhecimento de todos, que em observância 
as disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, HOMOLOGA o procedimento lichatório 
PREGÃO PRESENCIAL N°037/2021, cujo objeto é o: "Registro de 
preços aquisição diversos tipos de materiais rochosos e simila-
res, utilizando de diversas secretaria, desta municipalidade, pelo 
perla° de 12(doze) moes". 

Minemtix — Mineração Ltda, pelo valor total de RS 
3.425.400,00 (tres milhões e quatrocentos e vinte e cinco mil e 
quatrocentos mau), vencedora do lote 01. 

-M Pedra Bruta Comércio Materiais para Construção Ltda, 
peio valor total de RS 3.693.000,00 Orá milhões e seiscentos e 
noventa três mil reais) vencedora do lote 02. 

- Gramacon Comércio de Grama e Mat. De Construção Ltda, 
pelo valor total de RS 13.518.000,00 (treze milhões, quinhentos 
e dezoito mil reais) vencedora do lote 03. 

- A.V.P Rosolen, pelo valor total de RS 5.513.860,00 (cinco 
milhões e quinhentos e treze mil e oitocentos e sessenta reais), 
vencedora do lote 04 e 05. 

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatódo Pregão 
Praencial N°54" 037/2021, cujo objeto é o: "Registro de preços 
aquisição diversos tipos de materiais rochosos e similares, trtili. 
ando de diversas secretaria, da-ta municipalidade, pelo periodo 
de 12(doze) mato". 

• Minermix — Mineração lida, pelo valor total de RS 
3.425.400,00 (três milhões e quatrocentos e vinte e cinco mil e 
quatrocentos reais), vencedora do lote 01. 

-AH Pedra Bruta Comércio Materiais para Construção Ltda, 
pelo valor total de RS 3.693.000,00 (trés milhão e seiscentos e 
noventa trás mil reab) vencedora do lote 02. 

-Gramacon Comércio de Grama e Mat. De Construção Ltda, 
pelo valor total de RS 13.518.000,00 (treze milhões quinhentos 
e dezoito mil reais) vencedora do lote 03. 

A.V.P Rosolen, pelo valor total de 05 5.513.060,60 (cinco 
milhões e quinhentos e treze mil e oitocentos e sessenta reais), 
vencedora do lote 04 e 05. 

Monte Mor, SP, em 27 de julho de 2021. 
Edivaldo António Brischi — Prefeito Municipal 

MONTEIRO LOBATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°01012021 —ABERTURA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, toma público 
aos interessados a retificação do edital do Pregão Eletrónko n° 
018/2021 para fins de alterar o instrumento convocatório. Tendo 
sido redaignada a data da sessão pública. Data e horário do 
recebimento das propostas até às 7h do dia 06/08/2021. Data e 
horário da disputa 09h do dia 06/08/2021. O Edital completo à 
disposição dos interessados no endereço eletránico: www.mon-
tenolobatosp.govár Maiores informaçõa pelo e-mail: licitacao0 
monteirolobatosp.gov.br ou no Paço Municipal, sito á Praça Dep. 
A. S. Cunha Bueno, n°180, Centro, Monteiro Lobato/SP. 

EDMAR JOSE DE ARAUJO - Prefeito Municipal 
EXTRATO DE RECURSO.s.PROCESSO ADMINISTRATIVO NP 

210593/2021 —CHAMADA i(iJi3LICA N°00112021
A Prefeitura do Municipio..de Monteiro Éobatus torna 

público o recurso apresentado Pelos recorrentes INSTITUTO 
ROSA BRANCA; ASSOCIAÇÃO MONTE CASTELO DE AUXILIO 
AOS .NECESSITADOS;.BIOGESP — ASSOCI.f.:ÇÃO DO GESTÃO E 
EXECUÇÃO .DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SOCIAIS. Nos termos da 
Legislação vigente e cláusula 11.2 40 edita), fica. aberto prazo 
para contrairecdrso a partir da data da publicaçáodeste extrato. 
ÇI processa encentra-se a drsposiçáo elos interessados no Paço 
Munidpal, sito a Praça Depurado Antônio SiNiO Caba hem, 
n°180, centra Monteiro Lab,ataf SP, das 08:00 as 12:00 horase.
das 13:00 aS.17:00 horas 

FUMAR 'JOSE DE ARAUJO ', Prefeito Municipal 

NOVA INDEPENDÊNCIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
INDEPENDÊNCIA 

PREGÃO PRESENCIAL N°35/2021 - PROC. 70/2021 —AVISO 
DE LICITAÇÃO 

Encontra-se disponNel o Edital do Pregão (Presencial) n.° 
35/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E FRACIONADA AQUISIÇÃO DE BLOCOS, CONFORME ANEXO 

— TERMO DE REFERÊNCIA. Data da sessão: 11/08/2021; 
horário: 11h; Local: Sala de Licitações. Edital na Integra: httpd/ 
wwwnovaindependenciaspgovbr. Nova Independência, 27 de 
JULHO de 2.021. FERNANDO MACCHI SANTANA - PREFEITO 
MUNICIPAL 

PREGÃO PRESENCIAL N°272021 - PROC. 61/2021 —AVISO 
DE LICITAÇÃO 

Encontra-se disponivel o Edital do Pregão (Presencial) n.° 
27/2021, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
FRACIONADA AQUISIÇÃO DE AVENTAL. FRALDAS, SERINGAS E 
TESTE COVID-19, CONFORME ANEXO I — TERMO DE REFEREN-
CIA. Data da sessão: 11/08/2021; horário: 08h30m; Local: Sala 
de Licitações. Edital na integra: httpd/www.novaindependencia. 
sp.govbe Nova Independência, 27 de JULHO de 2.021. FERNAN-
DO MACCHI SANTANA - PREFEITO MUNICIPAL 

PREGÃO PRESENCIAL N°37/2021 - PROC. 72/2021 —AVISO 
DE LICITAÇÃO 

Encontra-se disponNel o Edital do Pregão (Presencial) n.° 
37/2021, cujo objeto ê: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OKM, CON-
FORME ANEXO I — TERMO DE REFERENCIA. Data da sessão: 
11/08/2021; horário: 10h; Local: Sala de Licitações. Edital na 
integra: httpl/www.novaindependenciasagov.br. Nova Inde-
pendência, 27 de JULHO de 2.021. FERNANDO MACCHI SANTA-
NA - PREFEITO MUNICIPAL 

NOVA °DESSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA °DESSA 

AVISO DE REABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA 
Edital: 01/C40MP/2021. Processo: 168612021. Modalidade: 

Chamada Pública. Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais 
(pessoa Polca), para a prestação de serviços de organização e 
realização de leilões de bens inserviveis e sucatas da Adminis-
tração Direta do Municipio de Nova Odessa. A 'abertura da 
sessão para sorteio dos leiloeiros Habilitados, se dará no dia 
30/07/2021 às 9h30. 

Nova Odessa, 26 de julho de 2021. 
Comissão Permanente de Licitações 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 03/PP/2021. Modalidade: Pregão Presencial. Pro-

cesso Administrativo: 2728/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIAUZADA PARA LOCAÇÃO DE REGISTRADOR 
DE PRESENÇA (BIOMETRIA e LEITOR DE CRACHÁ PROXI-
MIDADE) PARA CONTROLE DE REGISTRO DE FREQUENCIA 
COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO E O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS GERAIS TREINAMENTO E SUPORTE 
TÉCNICO, PARA O ATENDIMENTO DA DIRETORIA DE RECURSOS 
HUMANOS. Processa homologado pela autoridade competente 
e objeto adjudicado pelo pregoeiro em favor da empresa 
INFORPONTO COMÉRCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA DE RELÓGIO 
PONTO LTDA. Data da adjudicação: 26/0712021. Data da Homo-
logação:26/07/2021. 

Nova Odessa, 26 de julho de 2021. 
Edimara Urel 
Secretária de Administração 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA toma público que se acha 

aberto Pregão Presencial n°. 18/PP/2021, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odasa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, 
CEP: 13380-017, iniciando-se a SESsãO no dia 10/08/2021, às 
9h0Omin, orem por objeto o Registro de Preços Irem futmas 
e eventuais aquisições de géneros alimenticios e derivados, 
utilizados na produção da merenda escolar, com cota reservada 
para Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Miaoempre-
endedor Individual. O edital estará disponível para download no 
seguinte link de acesso: hrtp://smarportalnomodessasp.gov. 
bh3001/7cod=11. 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA toma público que se acha 
aberto Pregão Presencial n°. 19/PP/2021, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, 
CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão no dia 09/08/2021, as 
09h0Omin, e tem por objeto Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de cames e derivados e laticinios para 
a Merenda Escolar, com cota reservada para Microernpraa. 
Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual 
O edital estará disponível para download no seguinte link de 
acesso: httpd/smarportalnovaodosa.sagov.br:3001/7cod=11. 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA toma público que se acha 
aberto Pregão Presencial n°. 20/PP/2021, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, 
CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão no dia 10/08/2021, às 
14h0Omin, orem por objeto o Contratação de empresa especia-
lizada em solução na área de infomática educacional incluindo 
implantação, treinamento, Evenças de uso, manutenção, suporte 
técnico, consultoria técnica e assessoria técnica de uma solução 
que atenda a demanda atual da implementação da tecnologia 
na educação. O edital atará disponivel para download no 
seguinte link de acesso: http://smarportaltrovaodessasp.gov. 
bh3001/7cod=11. 

O MUNICÍPIO DE NOVA °DESSA torna público q.so acha 
aberto Pregão Praencial n°. 21/PP/2021, que será realizada 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Ociosa/ 
SP, CEP: 133t0-017, iniciando-se a sessão no dia 09/08/2021, 
às 14h0Omin, e tem por objeto a Contratação de empresa 
para prestação de serviços de limpem de prédios, mobiliários 
e equipamentos escolar., visando A obtenção de adequadas 
condições de salubridade e higiene, com fornecimento de mão 
de obra especializada, equipamentos e insumos para as unida-
des inalara e Secretaria de Educação Municipal vinculadas 
ao Município de Nova Odessa. O edital estará dispenso) para 
download no seguinte link de acesso: httpd/smarportaltrovao-
dasesp.gov.br:3001fkod=11 

Nova Odessa, 27 de julho de 2021. 
Edimara Urel 
Secretária de Administração 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

oirmon Modalidade: Tomada de Preços. Praes-
so Administrativo:5830/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS VERDES E 
AJARDINADAS DAS VIAS E LOGRADOUROS DESTE MUNICIPIO. 
A CPL após reabertura da .ssão em 26/07/2021, procedeu pela 
CLASSIFICAÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA EMPRESA CASA-
MAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Oca aberto o prazo para 
interposição de recurso conforme previsão do edital. 

Nova Odessa, 26 de julho de 2021. 
Comissão Pemunente de Licitações 

OLÍMPIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA 

Avisos de Licitação 
Pregão Eletrimico para Registro de Preços n°. 150/2021 
Objeto:Aquisição de materiais de odontologia, para atender 

as necessidades do Município de Olimpia/SP. Recebimento das 
propostas até dia 10/08/2021 as 08h30. Disputa às 09h do dia 
10/08/2021. 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°.151/2021 
Objeto: Aquisição de madeiras para atender as demandas 

do MUnicipio de Olimpia/SP. Recebimento das propostas até dia 
10/08/2021 às 08h30. Disputa às 09h do dia 10/08/2021. 

Site: https://o-licita.olimpiesp.gov.br.8095. Tel.: (17) 3279-
3274. Olimpia, 27 de julho de 2021. João Luiz Alva Ferreira 
- Diretor da Divisão de Suprimentos 

ORLÁNDIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂND)A 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÁNDIA faz público que 
foi daignada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
N°11012021 tipo MENOR PREÇO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS (PROJETOS ESPORTIVOS) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO. A entrega dos 
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor 
de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 
14:00 h do dia 09/08/2021, onde ocorrerá o processamento do 
pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@ 
oriandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente ao 
custo de 80 20,00 era intemet www.orlandia.sp.gov.br, a partir 
do dia 28/07/2021. Orlándie SP, 26 de Julho de 2021. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR — Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIÂNDIA faz público que 
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2021 tipo 
MENOR PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS PARA COZINHA E PADARIA 
INDUSTRIAL A entrega dos envelopes contendo a proposta 
e a habilitação será no Setor de Licitação situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00 h do dia 10/08/2021, 
onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitamo@orlandiasp.gmbr. Edital 
A disposição, no setor competente, ao custo de RS 20.000 na 
interna www.oriandiesp.gov.hr, a partir do dia 28/07/2021. 
Oriândia, SR 26 de Julho de 2021.500010 AUGUSTO BORDIN 
JUNIOR — Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIANDIA faz publico 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL N° 114/2021 
tipo MENOR PREÇO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE SISTEMAS DE INFORM.411CA (SOFTWARE) PARA GESTÃO 

PÚBLICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNI-
CÍPIO DE ORLANDLA, ATRAVÉS DE LICENÇA DE USO, CONVER-
SÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO 
E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
ANEXO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 06/08/2021, onde ocorro-
do processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandiasp.govbe Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R5 20,00 e na intemet: www. 
oriandia.sp.gov.be a partindo dia 27/07/2021. Orlândia, SP, 26 
de Julho de 2021. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR — Prefeito 
Municipal. 

OSASCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°09312021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0143012021 — PREFEITU-

RA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, conforme Especifica-
ções e Condições constantes do Edital e seus Anexos que estará 
A disposição dos interessados nos sítios: www.comprasnetgov. 
br e www.transparencia.osascosp.gov.br - Envio das Propostas 
de Preços pelo oito www.compreseetwebr com DATA DO 
INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
28/07/2021 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLI-
CA:10/082021 às 10h0Omin. 

°sem; 26 de julho de 2021. 
Meire Regina Hemandes 
-Seaetária EXECUtiVa de Compras e Licitações-
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Rua Narciso Sturlini, n.° 161 - Centro - CEP 06018-100 - 

OSASCO /SP. Fone: (11) 3652-9257 
Home-page PM0 - www.osascasp.gov.br E-Mail — semi@ 

osascosagovbr 

OSVALDO CRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVAWO CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RR — 69.21 - OBJETO: Aquisição de um veiculo zero KM 

Opa Van, com capacidade mínima de 19 lugarop/ atend. 
aos pacientes cadastrados na Secret. Mun. de Saúde DATA: 
09.08.2021, às 09:30 h. O Edital encontra-se disponível: no soe 
do Município www.osvaldocruzsp.gov.be menu transparência 
submenu licitação. 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
PROCESSO n°. 57/2021 — RE. n°. 018/2021. A PMOC, com 

fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93, notifica a empresa 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LIRA, CNPJ n°. 
00.802.002/0001-02, sobre abertura de prazo de (05 diais), p/ 
apresentação de defesa prévia quanto ao atraso p/ entregado 
pedido, em daconformidade coma contratada 

PROCESSO n°. 57/2021 — RE. n°. 018/2021. A PMOC, 
com fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93, notifica a 
empresa C.R. VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ n°. 
37.970.604/0001-70, sobre abertura de prazo de (05 diais), p/ 
apresentação de defesa prévia quanto ao atraso p/ entrega de 
pedido, em desconformidade como contratado. 

PROCESSO n°. 57/2021 — RE. n°. 018/2021.4/ PMOC, com 
fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93, notifica a empresa 
IMPÉRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS EIRELI, CNPJ 
n°. 21.589.394/0001-35, sobre abertura de prazo de (05 diais), 
p/ apresentação de defesa prévia quanto ao atraso p/ entrega de 
pedido, em desconformidade como contratado. 

PROCESSO 0°. 57/2021 — RE. n°. 018/2021. A PMOC, 
com fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93, notifica a 
empresa CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI, CNPJ n°. 
24.586.988/0001-80, sobre abertura de prazo de (05 diais), p/ 
apraentação de defesa prévia quanto ao atraso p/ entregado 
pedido, em doconforrnidade como contratado. 

PROCESSO n°.137/2020 — P.P. n°. 048/2020.A PMOC, com 
fundamento no artigo 87 da Lei 8.666/93, notifica a empresa 
EMERSON BEZERRA DA SILVA EPP, CNPJ n°. 36.688.418/0001. 
80, sobre abertura de prazo de (05 diais), p/ apresentação de 
defeosa prévia quanto ao atraso p/ entrega de pedido, em descon-
formidade com o contratada Osvaldo Cruz, 27/07/2021 — Vera 
Lúcia Alva — Pref. Municipal. 

PALMITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL 

RATIFICAÇÃO 
RATIFICO, nos termos do artigo 26, da Lei Federal n° 

0.666/920 suas alterações, o Processo de Dispensa de Licitação 
n°002/2021, mediante as peças apresentadas e o Parecer favo-
rável do Diretor de Negócios Jurídicos, e, autorizo a celebração 
do Contrato. Data de assinatura: 26/07/2021. LUIS GUSTAVO 
MENDES MORAES - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n° 014/2021. Processo 035/2021. Modalidade: 

Dispensa de Licitação n° 002/2021. Contratante: PMR Contra-
tada: JIMMY URBANISMO E SERVIÇOS EIRELI-EPP. Objeto: Con-
tratação emergencial para prestação de serviços de limpeza e 
conservação de vias públicas, não mecanizados em logradouros, 
Praças terrenos do município e particulares. Vigência: 90 dias. 
Dotação Orçamentária:02 — EXECUTIVO —154520122.2.185000 
— SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS —3390397800— MANU. 
TENÇA° DA LIMPEZA PÚBLICA — DESP. PRINCIPAL - 1065. 
Valor global: RS 345.600,00. Data da assinatura: 26/07/2021. 
Ptal, 27/07/2021. LUIS GUSTAVO MENDES MORAES — Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (2°) 
Contrato n° 001/2021. M oda I i dade: TP n° 004/2021. Contra • 

tada:EMR CONSTRUTORA EIRELI-ME. Objeto: Oca o valor global 
do Contrato em referência aditado aproximadamente 24,91%. 
Fundamento Legal: alineas "a" e "b" do inciso I e § 1° e 3°, do 
artigo 65 da Lei Federal n°8666/93 e suas alterações. Valor Glo-
bal de 80 260.330,47, para RS 335.164,29. Data da assinatura: 
26/07/2021. Piai, 27/07/2021. LUIS GUSTAVO MENDES MORAES 
— Prefeito Municipal. 

PARAIBUNA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 

Ata da Reunião do Conselho Municipal de Turismo 
Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e 

vinte um, reuniu-se o Conselho Municipal de Turismo da cidade 
de Paraibuna, conforme convocação feita para este date com 
a praença dos que rubricaram a lista de presença respectNa, 
e sob o comando do presidente em exerticio, para a seguinte 
Pauta: "A CONTINUIDADE DO PROJETO DE REVITAUZAÇAO DA 
AVENIDA BEIRA RIO —FASE II'. A reunião teve inicio com uma 
mmlanação do engenheiro Edson Eduardo Faria Nogueira, acer-
ca da atual situação da obrado revitalização da Avenida Beira 
Rio adota próximas etapas a serem executadas, informando que 
a obra toda foi dividida em duas fasto sendo que a primeira está 
em fase de conclusão, com recursos do MIT. Após a explanação 
do Senhor Edson, os integrantes do COMTUR, deliberam e apro-
varam por unamidade a continuação do PROJETO DE REV)TALI-

de

mpeer~fidid 
, .602.110 

SELO OL ;str ry r;kr...fDAglE 

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 28/07/2021 08:30:33. 
Na de Série do Certificado: 4F9E97E182CC2254AE3EA8C693CC34413A21383F5 
[ Ticket: 42301902 ] - xnvw.imprensaoficial.com.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quarta-feira, 28 de julho de 2021 Ano II l Edição n° 106 3 

PODER EXECUTIVO 

Licitações e Contratos 

Prazo Recursal 

EXTRATO DE RECURSO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 210593/2021 — CHAMADA PUBLICA N° 001/2021 

A Prefeitura do Município de Monteiro Lobato, torna 
público o recurso apresentado pelos recorrentes INSTITUTO 
ROSA BRANCA; ASSOCIAÇÃO MONTE CASTELO DE 
AUXILIO AOS NECESSITADOS; BIOGESP — ASSOCIAÇÃO 
DE GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
SOCIAIS. Nos termos da Legislação vigente e cláusula 11.2 do 
edital, fica aberto prazo para contrarrecurso a partir da data da 
publicação deste extrato. O processo encontra-se a disposição 
dos interessados no Paço Municipal, sito a Praça Deputado 

itônio Silvio Cunha Buena, n° 180, centro, Monteiro Lobato/ 
SP das 0800 as 1200 horas e das 1300 as 1700 horas 

EDMAR JOSE DE ARAUJO - Prefeito Municipal 

Aviso de Licitação 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 018/2021 —ABERTURA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 
aos interessados a retificação do edital do Pregão Eletrônico n° 
018/2021 para fins de alterar o instrumento convocatório. Tendo 
sido redesignada a data da sessão pública. Data e horário do 
recebimento das propostas até às 7h do dia 06/08/2021. Data 
e horário da disputa 09h do dia 06/08/2021. O Edital completo 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www. 
monteirolobato.sp.gov.br Maiores informações pelo e-mail: 
licitacao@monteirolobato.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito 
--- 'praça Dep. A. S. Cunha Bueno, n° 180, Centro, Monteiro 
Lobato/SP. 

EDMAR JOSE DE ARAUJO - Prefeito Municipal 

332-


